XXIII.

AD COMITES IN REGNO LUDOVICI REGIS BAJOARIE
CONSTITUTOS.

(Anno 876).

Arguit eos quod Caroli regnum pervadere tentarint — monetque ut Ludovicum regem ab ea mente revocent, et ut legatis, quos mittit, satisfacere non detrectent.

JOANNES episcopus, servus servorum Dei, omnibus gloriosis comitibus in regno Ludovici regis Bajoariæ constitutis.

Ministerii nostri est universalis Ecclesiæ Dei sollicitudinem, secundum beati Pauli apostoli sententiam circumferre, et quid in qualibet mundi parte congruat, sive non congruat, censoria gravitate promere, quatenus oves Dominicæ, quæ vocem pastoralis nostræ sollicitudinis cognoscentes, pastorum principem humiliter audiunt, in ovile Dominum recognitæ collocentur, et oves morbidæ, quæ pervicaciter negligunt, ab ovili Dominico, ne sanas vicini pecoris contagio lædant, quia nimirum multa corporibus transitione nocent per apostolicæ auctoritatis ministerium repellantur. Scriptum quippe est : *Si separaveris carum a vili, quasi os meum eris (Jer. xv)*; et iterum : *Auferite malum de medio vestri*; et Dominus Evangelio præcipit ut si oculus, pes, vel manus scandalum nobis generat, abscindatur atque projiciatur (*Matth. ix*); et illud post alia : *Si Ecclesiam non audierit, sic sicut ethnicus et publicanus (Matth. xviii)*. Item Apostolus : *Si quis non obedierit verbo nostro per epistolam, hunc notate, et non commisceamini cum illo (II Thess. iii)*. Quibus testimoniis evidentissime provocamur, ut vos, quos contemptis, apostolicæ sedis epistolis, regnum dilecti filii nostri Caroli Christianissimi imperatoris contra interdictum nostrum, imo contra Dei omnipotentis timorem, pervadere, sicut audivimus, pacemque sanctæ Dei Ecclesiæ corrumpere tentavistis, a corpore totius ejusdem Ecclesiæ, quam per antecessores nostros perque nosmetipsos, vos suis epistolis commonentem audire hactenus nolulistis, sequestrari præsentialiter debeatis. Sed quoniam sanctæ sedis apostolicæ miseratio vos interim filiorum dilectione complectitur, et dissimulare peccata vestra magis quam punire velle cognoscitur, has iterum charitati vestræ sanctæ Dei Ecclesiæ litteras destinamus, hortantesque instamus ut divini judicii memores, et fraterni fœderis recordantes, imminentemque vestræ vocationis diem ultimum præcavescentes, fraudem diabolicam, per quam mors introivit in orbem terrarum, effugiatis; discordiam, quæ nutrix est cunctorum criminum quasi venenum pestiferum declinetis: ne similes ei efficiamini, de quo Salomon ait : *Homo apostata, vir inutilis, graditur ore perverso, annuit oculis, terit pede, digito loquitur, pravo corde machinatur malum et in omni tempore jurgia seminat (Prov. v)*. Pacem et sanctimoniam, sine qua nemo videbit Deum, diligatis: quoniam sicut pacifici sunt a Domino non solum beati, sed etiam filii Dei vocati, ita Satana

illi, qui pacem confundunt. Nam discordes A nullum boni operis Deo sacrificium immolant, u a proximorum charitate discordant. Unde Matthæum præcipitur : *Si offers munus tuum ad altare, et ibi recordatus fueris quia frater tuus habet adversum te, relinque munus tuum ante altare, et vade prius reconciliari fratri tuo, et tunc veni offer munus tuum* (Matth. v). In qua Dominica prædicatione pensandum est, quorum hostia respiciam intolerabilis culpa monstratur. Cum enim præterita bonis operibus diluuntur, pensare nos, o prudentissimi comites, quanta sunt mala, dicitur, quæ nisi extincta fuerint, bonum sacrificii non permittunt. Quis itaque, dilectissimi, tanta discordiæ crimina nisi antiquus humanis adversarius, provocavit ? qui ex angelo factus B bonæ messi semper zizania supereminare videtur. De cuius aviditate per apostolum dicitur : *Virius vester diabolus tanquam leo rugiens, querens quem devoret : cui resistite fortes* (I Petr. v). Et certe fides sine operibus mortua (I Petr. ii) ; et beatus Paulus, collatis multis virtutum charitatem, quæ multitudinem peccatorum prætulit dicens : *Sive prophetiæ evacuabuntur, linguæ cessabunt, sive scientia destruetur* (I Cor. xiii) ; et infra : *Nunc autem manent fides, charitas ; tria hæc, major autem his est charitas* (I Cor. xiii). Unde bene per Joannem dicitur : *Deus in eo manet, et qui manet in charitate, in Deo manet* (I Joan. iv). Constat ergo quia qui non manet, in diabolo manet, cuius membra C omnes qui jurgia seminant, et ecclesiasticam linam recusant, quibus veraciter dicitur : *Vos tre diabolo estis* (Joan. viii). Qui videlicet Carthaginiensibus ab ineuntis ætatis principiis invidens, te religiosum propositum longius propagari cupiens, multis adversitatibus lacessivit, fideles frequentissime rebellare suavit ; in bello contra Romanos pro Ecclesiæ Dei liberatione pugnanti, usque ad ultimam deditionem compellere satanas senioris vestri, parentum quoque, sive vestrum ad invasionem relictæ ejus imperii, sicut et fecisse dignoscitur, suscitavit. Ipsos familiares, postremo filium, ad ejus exterminium hostiter provocavit : et ne quando ad imperium, quod stat non humano collatum beneficio, licet per se mediocritatis ministerium, sed divino, per se D potuisset, tota fraudulentæ suæ virtutæ pro, tota consilii sui versutia debellare certavit. Deus omnipotens, cujus providentia per mutata rerum principes totius mundi latitudo gubernatur, hunc flagellis erudiri frequentibus ; deprimi penitus, sicut a vobis crebro probast, nunquam permisit, ut scilicet futurus imperator in regni potestate disceret, quantum timere debuerat in prosperis, quantum in adversis Deo parere debuisset. Et quidem reprehensibilis esset, si quis sui regni ingrediens fines alterius usurpasse fideles alterius sollicitans, ad perjurium, sicut